

C.MIGUEL ANGEL VÁZQUEZ ORTÍZ.
P r e s e n t e.

Con la finalidad de dar cumplimiento a lo previsto por el artículo 143 y 145 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y vista la solicitud de información presentada mediante Sistema SISA I 2.0, con número de folio 30055302400125 le informo lo siguiente:

Después de haber solicitado la información requerida por Usted, a la Jefa de Licencias de Construcción nos da su información con el oficio número JLC/1598/24, de fecha 08 de octubre del presente año, el cual adjunto al presente para dar respuesta a su solicitud.

A T E N T A M E N T E



C.P.A CESAR ARTURO MORALES JUAREZ.
Titular de la Unidad de Transparencia



Oficio N° JLC/1598//2024
Asunto: El que se indica

AT'N: C.P.A. CÉSAR ARTURO MORALES JUÁREZ,
Titular de la Unidad de Transparencia
del H. Ayuntamiento de Orizaba, Veracruz.

P R E S E N T E:

Por medio del presente con fundamento en lo dispuesto por el artículo 8 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 143 y 145 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito dar respuesta a su oficio UT/325/2024, de fecha diecisiete de septiembre de dos mil veinticuatro, presentado el mismo día ante esta Jefatura de Licencias de Construcción, lo cual hago de la manera siguiente:

Después de haber realizado una minuciosa búsqueda en los registros y/o archivos y/o listados de autorizaciones otorgadas que para tal efecto lleva esta jefatura, se tiene constancia de haber dado respuesta mediante el oficio JLC-N°384/2023 de fecha catorce de marzo de dos mil veintitrés, en el cual como lo señala el C. Miguel Ángel Almazán Flores, apoderado legal de la moral AT&T COMERCIALIZACIÓN MOVIL, S de R.L de C.V., solicita realizar trabajos de mantenimiento preventivo y correctivo de la infraestructura de fibra óptica instalada en la vía pública, por lo que esta Jefatura a mi cargo mediando oficio determino lo siguiente : "... dentro de las ubicaciones y/o trayectorias a que hace referencia en su escrito de mérito, no se puede acordar de conformidad su petición para ejecutar mantenimiento preventivo y/o correctivo de la red a que se refiere, dado que se carece de registro alguno sobre la existencia de dicha infraestructura..."(SIC).

Sin otro particular por el momento quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

A T E N T A M E N T E

2022

Orizaba, Ver., a 08 de octubre de 2024



2025



H. AYUNTAMIENTO DE ORIZABA, VER.

ARQ. LILIANA VAZQUEZ ORTIZ LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN

JEFA DE LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN

08 OCT 2024

RECIBIDO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA



JLC-Nº384/2023

AT&T COMERCIALIZACIÓN MÓVIL, S. DE R.L. DE C.V. P R E S E N T E.

Por este conducto, en términos de lo dispuesto por el artículo 8º de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, me permito dar respuesta a su solicitud presentada ante esta autoridad municipal mediante escrito de fecha quince de febrero de dos mil veintitrés, en los siguientes términos:

Después de haber realizado una minuciosa búsqueda en los registros y/o archivos y/o listados de autorizaciones otorgadas que para tal efecto lleva esta jefatura, se tiene constancia de lo siguiente:

1. En fecha 13 de julio de 2021, se remitió proyecto revisado para el desarrollo de una línea de fibra óptica de 16,962 metros lineales, sin que este trámite procediera, puesto que la empresa a su cargo no le dio seguimiento al mismo.
2. En diciembre de 2022, ingresaron solicitud para la instalación de una línea de 18,930 metros lineales sobre postería de CFE, dentro de la misma traza de 2021; trámite que no procedió.
3. Ahora, en la solicitud a que se hace referencia en el primer párrafo de este escrito, pide permiso para realizar mantenimiento preventivo y correctivo de la red de telecomunicaciones de fibra óptica ya instalada en la misma trayectoria mencionada en los numerales anteriores.

Por consecuencia, toda vez que no se encontró licencia alguna para la instalación de red de fibra óptica propiedad de la persona moral denominada AT&T Comercialización Móvil, S. de R.L. de C.V., dentro de las ubicaciones y/o trayectorias a que hace referencia en su escrito de mérito, **no se puede acordar de conformidad su petición para ejecutar mantenimiento preventivo y/o correctivo de la red a que se refiere, dado que se carece de registro alguno sobre la existencia de dicha infraestructura.**

Sin otro particular por el momento quedo a sus órdenes para cualquier

A T E N T A M E N T E

Orizaba, Ver. a 14 de marzo de 2023



2022

2025

II. AYUNTAMIENTO DE ORIZABA, VER.

ARQ. LILIANA VAZQUEZ ORTIZ
JEFA DE LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN

Av. Colón Poniente No.320
Col. Centro C.P. 94300
Tel.: (272)726.22.22
www.orizaba-gob.mx